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PROCESVERBAL VII/2021


I mbajtur  me rastin e mbledhjes së 7 (shtatë) për vitin 2021 të Komitetit për Politikë dhe Financa të KK Suharekë            


Vendi:		KK Suharekë
Zyra:		Salla e Bordit të Drejtorëve
Data:		14.07.2021
Ora :                    10:00



        Prezentë:                                                         Të pranishëm tjerë:

     z. Bexhet Kuçi - Kryesues                             Kryetari i Komunës z. Bali Muharremaj
z. Nexhat Ramadani 				Habibe Bytyqi - zyrtare për barazi gjinore
  znj. Shqipe Ramaj 				Reshat Reshitaj - Zyrtar për informim
    znj. Mirlinda Muqa			            Përfaqësuesi i OSBE-së
    z. Jeton Rrakaqi 				Përfaqësuesi i LMT-së
    znj.Shkëndije Zenelaj 
    z. Leonard Shala


    
    
    











Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi  Kryesuesi i Kuvendit  z. Bexhet Kuçi  i cili propozoi këtë:
                                                          
Rend dite

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i projekt - vendimit për emërtimin e zonës ekonomike - parku industrial në Shirokë;

3. Raporti financiar i administrimit të buxhetit të Komunës së Suharekës për periudhën janar - qershor 2021;

4. Informatë e KKSB-së për periudhën janar - qershor 2021;


Kryesuesi - përshëndet të pranishmit. Kërkoj ta tërheqim pikën e dytë. Arsyeja është sepse jemi në fushatë dhe nuk është mbajt një debat publik për ti njoftuar qytetarët.
Leonard Shala - përshëndet të pranishmit. Pavarësisht kush e propozon,ne nuk jemi kundër emërtimit. Kemi një zonë me biznese dhe është mirë me marrë edhe opinionin e qytetarëve. Është fushatë zgjedhore dhe më mirë është të tërhiqet si keni vendos edhe ju.
Nexhat Ramadani - përshëndet të pranishmit. E përshëndes vendimin tënd  për me tërhek. Ka pas shkrime të ndryshme nëpër portale që nuk janë të mira. Një portal kishte shkruar që është marrë vendim, dhe ju si Komunë është mirë me dal me një sqarim,që nuk është marrë vendim por është vetëm si  ide.
Shkëndije Zenelaj – unë them që prapë të vazhdohet me procedurat, të qitet në diskutime publike. Unë jam prapë si shumica.
Kryesuesi - e hedh në votim pikën e dytë për me tërhek.

                                                                                    
                                                                                    Unanimisht Miratohet

Nexhat Ramadani – kohëve të fundit çështja e sigurisë është në nivel jo të kënaqshëm. Në kuadër të pikës:Informatë e KKSB-së për periudhën janar-qershor 2021,të merren informacione se si është gjendja e sigurisë.
Avni Bytyqi – edhe unë kam informacione që nuk është e kënaqshme çështja e sigurisë, por kjo informatë qe kemi prezantuar ne flet për periudha të caktuara. Kryetari të na informoj në Asamble.
Nexhat Ramadani - mbas kësaj të shënohet:Informatë e KKSB-së dhe informatë mbi gjendjen e sigurisë së përgjithshme në Komunë.
Kryesuesi - e hedh në votim rendin e ditës me plotësimin që propozoi Nexhat Ramadani.

                                                                                     Unaniminsht Miratohet
                                                                     

Pika 1.		Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Kryesuesi - e hedh në votim.

                                                                                      Unanimisht Miratohet


Pika 2. Raporti financiar i administrimit të buxhetit të Komunës së Suharekës për periudhën  janar - qershor 2021;

Kryesuesi - e elaboron këtë pikë dhe hap debatin.
Nexhat Ramadani - mundësisht në Asamble drejtori të na jap sqarime.
Kryesuesi - e hedh në votim.

                                                                                      Unanimisht Miratohet.


Pika 3. Informatë e KKSB-së për periudhën janar - qershor 2021;

Kryesuesi - Kryetari është Kryesues i KKSB-së,dhe është obligim i tij që të raportoj për punën e KKSB-së për periudhën janar-qershor 2021.
Kryesuesi - e hedh në votim.

                                                                                       Unanimisht Miratohet







Takimi përfundoi: 10:15                                                           Procesmbajtësja:        
                                                                                                    Dafina Haziraj
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